
 

 

BIULETYN  PARAFIALNY 
Lokalna Polska Misja Katolicka 

Parafia Highgate - Finchley p.w. Św. Jana Pawła II w Londynie 
 

 
Msze święte w niedziele i święta w języku polskim 

13.30 kościół St. Mary Magdalen, 6 Athenaeum Road, London, N20 9AE 
16.00 kościół St. Mary Magdalen, 6 Athenaeum Road, London, N20 9AE 
18.30 kościół St. Philip The Apostle, Gravel Hill, Finchley, London N3 3RJ 

 
     Nr 3 (229) – march 2024 r. 
 

Krzyżu co bolisz 

 
Krzyżu zatknięty na szlaku 
wędrowania naszego 
krzyżu z prostego drzewa 
jak moje życie 
z nieociosanych kamieni 
jak moje sumienie 
krzyżu co bolisz 
w noce nieprzespane 
krzyżu którego ramiona 
są jak ramiona Chrystusa 
przyciągnij mnie do siebie 
i pomóż uwierzyć 
że jesteś drogą ku życiu. 
            
              ks. Marek Chrzanowski 

 
 

Papieskie intencje apostolstwa modlitwy na marzec 2024:  
Módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą i 

swoim misyjnym zapałem. 
 

 

 INTENCJE MSZALNE  
 

01.03 Piątek Pierwszy Piątek Miesiąca - Święto Św. Dawida, Patrona Walii 

19.00 (Whetstone) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny z ok. Urodzin 

03.03 Niedziela III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

13.30 (Whetstone) + Jerzy (7 r.) 



 

 

16.00  
18.30 

(Whetstone) 
(Finchley) 

O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Helenki z okazji Imienin 
+ Mariusz Frąckowiak 

05.03 Wtorek Okres Wielkiego Postu 

19.00 (Finchley)  

06.03 Środa Okres Wielkiego Postu  

19.00 (Finchley) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Mai Lipton z okazji rocznicy urodzin oraz dla 
jej rodziny 

10.03 Niedziela IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LÆTARE 

13.30 (Whetstone) + Jadwiga Brzozowska-Furmanek (10 r.) 

16.00 (Whetstone) + Zbigniew Grądziel (2 r.) 

18.30 (Finchley) O Boże błogosławieństwo dla Tomasza i jego żony Yi 

12.03 Wtorek Okres Wielkiego Postu 

19.00 (Finchley)  

13.03 Środa Okres Wielkiego Postu 

19.00 (Finchley)  

17.03 Niedziela V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

13.30 (Whetstone) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla córki Klaudii (27 r. Urodzin) 

16.00 (Whetstone) 1. O Boże błogosławieństwo dla Ireny Lissowskiej z ok. 99. Rocznicy Urodzin  
2. O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Oliviera Szymańskiego z ok. 15. rocznicy 
urodzin oraz Sławomira z ok. rocznicy urodzin 

18.30 (Finchley) O Boże błogosławieństwo dla Doroty z ok. 70. Rocznicy Urodzin 

18.03 Poniedziałek Okres Wielkiego Postu 

19.00 (Finchley) 1. O Boże bł. i potrzebne łaski dla Samuela Żal z ok. 9. Rocznicy Urodzin  
2. + Tadeusz Machlarz w rocznicę śmierci 

19.03 Wtorek Uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny 

19.00 (Finchley) 1. O Boże błogosławieństwo dla Mikołaja z ok. 1. Rocznicy służby jako ministrant  
2. 

20.03 Środa Okres Wielkiego Postu 

19.00 (Finchley) 1. O Boże bł. i potrzebne łaski dla Korneliusza z ok. 19. Rocznicy Urodzin  
2. 

24.03 Niedziela NIEDZIELA PALMOWA - MĘKI PAŃSKIEJ 

13.30 (Whetstone) O Boże bł. i potrzebne łaski dla Aleksandra i Markijana oraz ich rodziców  
16.00 (Whetstone) Dziękczynna z prośbą o Boże bł. i potrzebne łaski dla Ewy i Michała Mazurek  
18.30 (Finchley)  

26.03 Wtorek Wielki Wtorek  

19.00 (Finchley)  

27.03 Środa Wielka Środa  

19.00 (Finchley) O Boże bł. dla Antosia i Stasia w 9. R. Ur. i Stefana w 5. R. Ur. 

28.03 Czwartek TRIDUUM ŚWIĘTE - WIELKI CZWARTEK - MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ 

18.00 (Finchley) W intencji Księdza Aleksandra w podziękowaniu za opiekę duszpasterską, o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski (Parafian) 

29.03 Piątek TRIDUUM ŚWIĘTE - WIELKI PIĄTEK - LITURGII MĘKI PAŃSKIEJ 

18.00 (Finchley) ---------------------------------------- 

30.03 Sobota TRIDUUM ŚWIĘTE - WIGILIA PASCHALNA 

20.00 (Whetstone) + z rodz. Pajęckich i Frąckowiak 

31.03 Niedziela NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

07.00 (Finchley) Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski i i o Boże błogosławieństwo dla Szymona, Samuela, 
Sebastiana, Asi i Tomka 

13.30 (Whetstone) + Alfred Furmanek 

16.00 (Whetstone) + Adam Panczak 

01.04 Poniedziałek PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

11.00 (Finchley) ++ Pawła Koryto i Mariusz Frąckowiak 

13.30 (Whetstone) O Boże błogosławieństwo dla Weroniki z ok. 18. Rocznicy Urodzin  

 



 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
 
1 marca - Pierwszy piątek miesiąca 
 
W pierwszy piątek miesiąca, zapraszamy dzieci - szczególnie te, które w ostatnich latach przystąpiły do I 
Komunii - na Spowiedź od godz. 18.00 i Mszę o godz. 19.00. Rodziców zachęcamy do wspierania dzieci w 
udziale pierwszych piątków miesiąca. Praktyka ta pomaga w kształtowaniu świadomego dbania o życie 
sakramentalne u dorastającego pokolenia. 
 
1 marca - Droga Krzyżowa ulicami Londynu (z Kościoła na Whetstone do Kościoła na Finchley) 
 
1 marca, w piątek, po Mszy świętej o godzinie 19.00 z Kościoła na Whetstone wyruszy Droga Krzyżowa ulicami 
Londynu do Kościoła na Finchley. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian do udziału. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

Nabożeństwa Wielkopostne: Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale  

 
Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w nabożeństwach wielkopostnych w naszej Parafii:  
 
 
Parafialna Droga Krzyżowa w każdą środę po Mszy świętej o 
godzinie 19.00 w Kościele na Finchley. 
Medytacje podczas Drogi Krzyżowej w środy o 19.30 poprowadzą 
następujące grupy i wspólnoty: 
6 marca – Dzieci Komunijne z Rodzicami;  
13 marca – Polska Szkoła Sobotnia;  
20 marca – Schola Parafialna;  
27 marca – Domowy Kościół.  
 
W piątki o 19.00 w Kościele na Finchley Droga Krzyżowa 
prowadzona przez poszczególnych parafian. 
 
Gorzkie żale śpiewamy po niedzielnej Mszy św. o 13.30 
(Whetstone) i o godzinie 18.00 (Finchley). 
 
13 marca - 11. Rocznica wyboru Papieża Franciszka 
 
13 marca 2013 r. nastąpił wybór Ojca Świętego Franciszka. W 11. Rocznicę tego wydarzenia w sposób 
szczególny wspierajmy go modlitwą, aby Bóg podtrzymywał w służbie Papieża i na tej skale budował swój 
Kościół w dzisiejszych czasach. 
 
15 marca - Droga Krzyżowa Mężczyzn ulicami Londynu (Finchley-Westminster) 
Wspólnota Mężczyzn Św. Józefa zaprasza chętnych mężczyzn na wspólną Drogę Krzyżową ulicami Londynu. 
Rozpoczęcie Mszą Świętą o godzinie 19.30 w Kościele na Finchley, a zakończenie około godz. 3.00 nad ranem 
przy Westminster Cathedral (Victoria Station). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

17-20 marca - Rekolekcje Wielkopostne  
 
Rekolekcje wielkopostne to bardzo szczególny czas, który pozwala lepiej i głębiej przygotować się do świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego. Od niedzieli 17 marca do środy 20 marca tegoroczne rekolekcje w naszej Parafii 
poprowadzi ks. dr Marek Chrzanowski, Orionista.  
Temat rekolekcji: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Nauki rekolekcyjne będą głoszone podczas każdej 
Eucharystii. Po Mszy wieczornej w niedzielę, w kościele na Finchley (około godz. 19.30) odbędzie się Autorski 
Wieczór Poetycko - Muzyczny Księdza Rekolekcjonisty.  
Od poniedziałku do środy włącznie, po zakończeniu Mszy Świętej, do godz. 21.00, w Kościele na 
Finchley, będzie okazja do Sakramentu Spowiedzi. Zachęcamy nie odkładać Spowiedzi na ostatni 
dzień rekolekcji.  
Polecajmy w naszych modlitwach Bożej Opiece Księdza Rekolekcjonistę oraz wszystkich uczestników, o 
owocne przeżywanie rekolekcji. Jak zwykle, w każdym dniu rekolekcji, zbierzemy składkę dla Księdza 
Rekolekcjonisty jako dar wdzięczności za posługę głoszenia Słowa Bożego i w Sakramentach. 
Poniżej przedstawiamy plan rekolekcji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ks. Marek Chrzanowski w ciągu prawie czterdziestoletniej posługi kapłańskiej przez wiele lat był ojcem 
duchownym i wykładowcą w Wyższym Seminarium Duchownym Księży Orionistów w Zduńskiej Woli, gdzie 
pełnił funkcję wiceprowincjała oraz dyrektora Domu Misyjnego i Seminarium Księży Orionistów.  
Od 2006 r. jest odpowiedzialny za Instytut Życia Konsekrowanego dla dziewcząt i kobiet.  
Jest autorem wielu publikacji, gdzie dzieli się z czytelnikiem swoim bagażem doświadczeń, inspiruje do refleksji 
nad różnymi aspektami ludzkiej egzystencji: od osamotnienia i cierpienia po radość, miłość, wiarę i nadzieję. 
Daje wskazówki, jak żyć, aby przekształcić cywilizację XXI wieku w cywilizację miłości. 



 

 

Po wieczornej Mszy świętej, w niedzielę, 17 marca 2024 około godz. 19.30 będzie miał miejsce autorski 
Wieczorek Poetycko – Muzyczny księdza rekolekcjonisty - Marka Chrzanowskiego.  
Będzie możliwość zakupu książek księdza Marka oraz uzyskania autografu. Zapraszamy serdecznie! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
We wtorek, 19 marca 2024, po Mszy świętej o godz. 19.00, zapraszamy na Wielkpostny Wieczór Uwielbienia, 
wspólną modlitwę, adorację Najświętszego Sakramentu i śpiew. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Katecheza do Bierzmowania  
 
Kandydaci do Bierzmowania są zobowiązani do udziału w każdym dniu rekolekcji 17-20 marca. Po zakończeniu 
Mszy świętej Kandydaci podpisują codziennie swój dzienniczek, jak w niedzielę. Po Mszy 19 marca zostawiają 



 

 

w zakrystii swoje dzienniczki, a 20 marca będą mogli odebrać je w zakrystii z powrotem. Przed składaniem 
dzienniczka proszę szczególnie pamiętać o konieczności przystąpienia do Spowiedzi Wielkanocnej w czasie 
rekolekcji. 
 
27 marca - Spotkanie Ministrantów i Szafarzy  
 
27 marca w Kościele na Finchley odbędzie się spotkanie formacyjne dla Ministrantów i Szafarzy, oraz dla tych, 
którzy chcieliby dołączyć do tej grupy. Serdecznie zapraszamy na Mszę o 19.00 i na spotkanie po zakończeniu 
Drogi Krzyżowej. Aby przygotować uroczystą służbę w ciągu Triduum Paschalnego, krótka próba dla 
ministrantów będzie się odbywać również po zakończeniu celebracji w Wielki Czwartek i Wielki Piątek. 
 
29 marca - Teatralne przedstawienie Męki Pańskiej  
 
Teatralne przedstawienie Męki Pana Jezusa w języku angielskim odbędzie się 29 marca o godz. 12.00 i o 15.15 
w centrum Londynu na Trafalgar Square. Wejście wolne. Przedstawienie odbędzie się na placu, zostanie 
transmitowane na telebimach, aby można było obejrzeć w każdym miejscu placu. Więcej informacji oraz 
transmisja online poprzez linki: (www.facebook.com/Wintershallplay i 
www.youtube.com/user/wintershallplayers). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/Wintershallplays
http://www.youtube.com/user/wintershallplayers


 

 

CELEBRACJE WIELKIEGO TYGODNIA I TRIDUUM PASCHALNEGO  
 

24.03.2024  Niedziela Palmowa - Pamiątka Wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy - Poświęcenie Palm 
13.30 i 16.00  Msza na Whetstone  
18.30  Msza na Finchley  
 

 
 
26.03.2024  Wielki Wtorek 
19.00  Msza na Finchley  
 
27.03.2024  Wielka Środa  
19.00  Msza na Finchley  

TRIDUUM ŚWIĘTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

28.03.2024  Wielki Czwartek - Pamiątka ustanowienia 
Eucharystii i Kapłaństwa 
 
18.00   Msza Wieczerzy Pańskiej na Finchley  
19.00-20.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

„Ciemnicy” 
 
 
29.03.2024  Wieki Piątek - Pamiątka Męki i Śmierci 
Pana Jezusa na Krzyżu (Dzień ścisłego postu) 
 
18.00   Liturgia Męki Pańskiej na Finchley  

Do krzyża będą mogli podejść wszyscy 
uczestnicy liturgii. 
Podczas liturgii - taca na utrzymanie Bazyliki 
Grobu Pańskiego w Jerozolimie. 

19.00-20.00 Adoracja Krzyża, Koronka do Bożego 
Miłosierdzia 

  Rozpoczęcie nowenny do Miłosierdzia Bożego 
 
 
30.03.2024  Wielka Sobota  
 
09.00-13.30  Poświęcenie Pokarmów Wielkanocnych co pół godziny na Finchley  
14.00-15.00 Poświęcenie Pokarmów Wielkanocnych co pół godziny na Whetstone 
 
Przy okazji błogosławieństwa pokarmów będzie można złożyć ofiarę na cele parafialne. 
Przynosząc w sobotę koszyki wielkanocne, prosimy o złożenie daru z jednego poświęconego produktu, którym 
podzielimy się na Parafialnym Śniadaniu Wielkanocnym po Mszy świętej Rezurekcyjnej w Niedzielę 
Zmartwychwstania. Będziemy wdzięczni za wszystkie dary, które wzbogacą nasz parafialny, świąteczny 
wielkanocny stół.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (NAJWIĘKSZE ŚWIĘTO CHRZEŚCIJAN) 
 

30.03.2024  Uroczysta Wigilia Paschalna 
20.00   Wspólna Wigilia na Whetstone z Parafią angielską 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31.03.2024  Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  
7.00   Uroczysta Procesja Rezurekcyjna na Finchley i Msza Święta  

 Prosimy o zwolnienie parkingu parafialnego po zakończeniu Eucharystii, aby udostępnić miejsce 
dla angielskich parafian przynajmniej od godziny 8.45. 

9.00-12.00 Wspólne Śniadanie Wielkanocne na Finchley  
13.30 i 16.00 Msza na Whetstone  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01.04.2023  Poniedziałek Wielkanocny 
 
11.30  Msza na Finchley  
13.30  Msza na Whetstone  
 
Katecheza Komunijna 
 
W niedziele 3, 10, i 17 marca o godzinie 15.00 w Kościele na Whetstone odbędzie się katecheza dla 
dzieci, przygotowujących się do I Komunii. Zapraszamy je przyjść punktualnie na każde spotkanie z wykonaną 
pracą domową. Zachęcamy, aby dzieci te uczestniczyły we Mszy świętej o godzinie 16.00 w pierwszych ławkach, 
tworząc wspólnie scholę dziecięcą. Mogą do niej dołączyć w czasie Mszy wszystkie chętne dzieci.  
 

Wizyta duszpasterska w Rodzinach 
 
W naszej Parafii wizyta duszpasterza w rodzinach będzie trwać tradycyjnie przez cały rok. Chętnie odwiedzę 
każdą rodzinę lub osobę, mieszkającą osobno, chociażby raz w roku. Jest to okazja bliżej poznać się, wspólnie 
się pomodlić w miejscu zamieszkania oraz udzielić mieszkańcom błogosławieństwa na nowy rok. Przyjęcie 
kapłana w swoich domach jest wyrazem wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy. Przy okazji tej wizyty 
kapłan lepiej poznaje ludzi, aby zadbać o rozwój ich dobra duchowego. Nie lekceważmy zaproszenia księdza do 
siebie i - jeżeli jest to możliwe - niech w czasie odwiedzin wszyscy domownicy będą obecni w domu. Przy wejściu 
do Kościoła można znaleźć formularz z zaproszeniem księdza, który trzeba wypełnić i złożyć w zakrystii. Ksiądz 
skontaktuje się i uzgodni dogodny termin wizyty. Można również napisać zaproszenie na wizytę duszpasterską 
poprzez e-mail, załączając w wiadomości swój numer kontaktowy. 
 
Intencje Mszalne  
 
Po każdej Mszy Św. w zakrystii można zamówić intencje Mszalne za zmarłych lub żywych w różnych potrzebach 
jako wyraz wiary w zbawczą moc Chrystusa obecnego w Eucharystii. 
 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 
Wtorek i Środa: 18.30-19.00. Bardzo serdecznie zapraszamy do Adoracji Pana Jezusa. 



 

 

Spowiedź 
 
Posługa w sakramencie pokuty i pojednania sprawowana jest 30 minut przed każdą Mszą Świętą. 
  
 
Kancelaria  
 
Wszystkie sprawy związane z kancelarią można załatwiać po Mszy Świętej w zakrystii. W innych godzinach 
kontakt z kancelarią możliwy poprzez e-mail, załączając swój numer kontaktowy. 
 
Aplikacja Duszpolonia  
 
Zachęcamy do zainstalowania aplikacji Duszpolonia na swoich smartfonach. Dzięki niej łatwo znajdziesz 
Eucharystię sprawowaną w języku polskim w Twoim najbliższym otoczeniu, niezależnie od Twojej lokalizacji. 
Pobrać aplikację można łatwo, wpisując w wyszukiwarce „Duszpolonia app” i wybierając wersję dla IPhone lub 
Android. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podziękowanie Rektora za ofiarę na utrzymanie Biura Głównego PMK w Anglii i Walii 
 

Kochani Parafianie, Członkowie Rad Administracyjnych, Duszpasterskich, Wolontariusze, Czcigodni 
Duszpasterze, 
  
 Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii od prawie 130 lat służy nie tylko jako duchowe centrum dla wielu 
Polaków mieszkających na Wyspach, ale również jako most łączący nas z naszą tradycją, kulturą i historią. Dzięki 
niej wielu z nas znalazło pocieszenie w trudnych chwilach, poczucie przynależności oraz przestrzeń do wyrażenia 
swojej wiary w języku ojczystym w jakże niełatwych czasach. 
 Jednakże, tak jak wiele innych organizacji, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii stoi teraz przed 
wyzwaniami finansowymi. Działalność tak ważnej instytucji wymaga nie tylko ducha i pasji, ale również środków, 
które pozwolą na kontynuowanie jej misji. Kościół katolicki w Anglii i Walii, zarówno ten angielski, jak i Polska 
Misja Katolicka, jest zarejestrowany jako organizacja charytatywna. Aby poszczególne parafie mogły 
funkcjonować zgodnie z prawem obowiązującym w tym kraju, potrzebny jest ogromny nakład pracy osób 
zatrudnionych w Biurze Głównym w Londynie. 
 Z tego miejsca pragnę z serca podziękować osobom zatrudnionym w Biurze Głównym Polskiej Misji 
Katolickiej. Dziękuję, że praca przez nich podjęta stała się także ich powołaniem i pasją. Z serca dziękuję 
wszystkim wolontariuszom parafialnym, członkom Rad Administracyjnych i Duszpasterskich, dziękuję 



 

 

parafianom za tworzenie żywego Kościoła jako wspólnoty zgromadzonej wokół Chrystusa Zmartwychwstałego. 
Dziękuję duszpasterzom za trwanie w wierze wraz z tymi, do których zostali posłani. 
 Bardzo dziękuję za wsparcie finansowe, które złożyliście w dzisiejszą niedzielę w podczas drugiej tacy. 
Wasze darowizny, niezależnie od ich wielkości, pomogą w utrzymaniu Biura Głównego Polskiej Misji Katolickiej 
w Anglii i Walii. Przed nami wiele inicjatyw duszpasterskich, społecznych, edukacyjnych oraz kulturalnych. Po 
świętach rozpoczniemy peregrynację relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów w naszych parafiach, organizujemy 
pielgrzymki misyjne do Holywell, Walsingham oraz Aylesford. Nie zabraknie również Wesołego Dnia Dziecka oraz 
Święta Rodziny w Laxton Hall w czerwcu. W lipcu odbędą się Dni Młodych w Slough. Pracujemy nad 
podręcznikami polsko-angielskimi dla naszych dzieci i młodzieży. Przygotowujemy aplikację misyjną, dzięki której 
łatwiej będzie nam wymieniać się informacjami o wydarzeniach, konferencjach, rekolekcjach czy dniach 
skupienia. Tak wiele dzieje się w naszych parafiach. Powstają nowe Kręgi Domowego Kościoła i inicjatywy 
dotyczące wsparcia rodzin. Potrzebujemy szybszej wymiany informacji. 
 Uczestniczymy w projekcie budowania bazy Mszy Świętych sprawowanych w j. polskim poza granicami 
kraju. Już teraz w fazie testowej można skorzystać ze strony duszpolonia.org bądź aplikacji na smartfony pod 
tą samą nazwą. Zapraszam także na naszą misyjną stronę internetową www.pcmew.org. Jesteśmy także na 
facebooku. 
 Kochani! Każdy gest wsparcia ma ogromne znaczenie. Wspólnie możemy zapewnić, że Polska Misja 
Katolicka będzie nadal tętnić życiem, służyć kolejnym pokoleniom i stać się źródłem siły duchowej dla wszystkich 
Polaków mieszkających w Anglii i Walii. Jeśli ktoś z Państwa ma możliwość regularnego wsparcia, bycia Patronem 
Polskiej Misji Katolickiej, zachęcam by zajrzeć na naszą stronę internetową www.pcmew.org w zakładkę Donacja. 
Tam znajdują się wszystkie potrzebne informacje. Pamiętajmy, że wspólnie możemy dokonać wielu pięknych 
rzeczy w przestrzeni naszej wiary, kultury i tradycji. 
 Życząc owocnego przeżycia czasu Wielkiego Postu jeszcze raz dziękuję za wspólną troskę o przyszłość 
naszej Misji. 
 
 Z wdzięcznością w sercu, 
 Wasz Rektor ks. Bogdan Kołodziej 
 

System Gift aid, czyli dodatkowe wsparcie Parafii bez dodatkowych kosztów dla Ciebie  
 
 Gift Aid to forma pomocy finansowej dla organizacji charytatywnych, działających w Wielkiej Brytanii. 
Nasza parafia jest jedną z nich. Za każdy funt, ofiarowany w „brązowej kopercie” przez parafianina, płacącego 
podatki w Wielkiej Brytanii, nasza Parafia – czyli Twój Kościół – otrzyma dodatkowe 25 procent od brytyjskiego 
Urzędu Skarbowego. W tym wypadku np. twoja ofiara £1 jest dla naszej Parafii warta £1.25p. W skali całego 
roku są to poważne kwoty. Poprzez ten system za ostatni rok nasza Parafia otrzymała dodatkowe ok. £4000. 

 Co zrobić, aby składać ofiary w systemie Gift Aid? Należy jednorazowo wypełnić Deklarację Gift Aid. 

Wystarczy podać imię i nazwisko, oraz aktualny adres i dane kontaktowe. Podpisaną Deklarację składamy w 

zakrystii tylko raz. Dane, podane na Deklaracji, są tylko do ewentualnego wglądu brytyjskiego urzędu 
podatkowego. Dostaniesz od Parafii zestaw kopert koloru brązowego na cały rok. Za każdym razem, 
kiedy chcesz złożyć ofiarę, włóż ją do koperty z odpowiednią datą, i w czasie Mszy wrzuć kopertę na 
tacę. 
 Czy składając ofiarę, płacę więcej podatku? Nie. Urząd Skarbowy z podatku, który zapłaciłeś, 

przekaże należność naszej Parafii. 
 Dlaczego trzeba podpisać Gift Aid Declaration? Deklaracja jest oficjalnym powiadomieniem Urzędu 

Podatkowego, że pieniądze przeznaczone są dla konkretnie wymienionej parafii. 
 Czy można zrezygnować z płacenia przez Gift Aid? Tak, w każdej chwili można zrezygnować z tej 

formy ofiary. 
 Czy podpisując deklarację, zobowiązuję się do stałych lub określonych wpłat? W żadnym 

wypadku. Deklaracja nie pociąga żadnych zobowiązań finansowych, nie musimy określać z góry, jaką kwotę 
chcemy przekazać jako ofiarę. 
 Czy można wpłacać bezpośrednio na konto bankowe? Tak. Istnieje możliwość wpłat bezpośrednio 

na konto bankowe poprzez tzw. Standing Order, zaznaczając, przeznaczenie przelewu, jako Gift Aid. Dane konta 

Parafii: PCM Highgate-Finchley, SORT CODE: 30-94-57 - ACCOUNT NUMBER: 00619406. 

 

http://duszpolonia.org/


 

 

Msze święte z udziałem dzieci 
 
Zapraszamy serdecznie na Msze święte dla dzieci, które są celebrowane w każdą niedzielę o godz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EWANGELIA NA KAŻDĄ NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA W MARCU 2024 
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Ewangelia (J 2, 13-25) 

Zapowiedź męki i zmartwychwstania 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz 
tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich 
ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali 
gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że 
napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». 

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» 
Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». 

Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» 

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i 
uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. 

Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, 
które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa 
o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku. 
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Ewangelia (J 3, 14-21) 

Bóg posłał swego Syna, aby świat został zbawiony 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Jezus powiedział do Nikodema: 



 

 

«Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, 
miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, 
nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by 
świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo 
nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. 

A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich 
uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały 
ujawnione. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane w 
Bogu». 
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Ewangelia (J 12, 20-33) 

Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do 
Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział 
Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. 

A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi 
plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 
wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, 
uczci go mój Ojciec. 

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego 
przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!» 

Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!» Inni 
mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na 
was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad 
ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». 

To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 
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Ewangelia (Mt 1, 16. 18-21. 24a) 

Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

Jakub był ojcem Józefa, męża Maryi, z której narodził się Jezus, zwany Chrystusem. 

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. 

Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha 
Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić 
Ją potajemnie. 

Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie 
Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię 
Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». 

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański. 
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Ewangelia (Mk 11, 1-10) 

Wjazd Jezusa do Jerozolimy 

Słowa Ewangelii według świętego Marka 

Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, Jezus posłał dwóch spośród swoich uczniów i rzekł 
im: „Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie oślę uwiązane, na którym jeszcze nikt z 
ludzi nie siedział. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: «Pan go 
potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem»”. 

Poszli i znaleźli oślę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: „Co 
to ma znaczyć, że odwiązujecie oślę?” Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. 

Przyprowadzili więc oślę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś słało swe płaszcze na 
drodze, a inni gałązki zielone ścięte na polach. A ci, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: „Hosanna. 
Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego Dawida, które przychodzi. 
Hosanna na wysokościach.”. 
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Ewangelia (Mk 16, 1-7) 

Ukrzyżowany Jezus z Nazaretu zmartwychwstał 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

Gdy minął szabat, Maria Magdalena, Maria, matka Jakuba, i Salome nakupiły wonności, żeby pójść namaścić Jezusa. 
Wczesnym rankiem w pierwszy dzień tygodnia przyszły do grobu, gdy słońce wzeszło. A mówiły między sobą: «Kto nam 
odsunie kamień z wejścia do grobu?» Gdy jednak spojrzały, zauważyły, że kamień został już odsunięty, a był bardzo 
duży. Weszły więc do grobu i ujrzały młodzieńca, siedzącego po prawej stronie, ubranego w białą szatę; i bardzo się 
przestraszyły. Lecz on rzekł do nich: «Nie bójcie się! Szukacie Jezusa z Nazaretu, ukrzyżowanego; powstał, nie ma Go tu. 
Oto miejsce, gdzie Go złożyli. A idźcie, powiedzcie Jego uczniom i Piotrowi: „Podąża przed wami do Galilei, tam Go 
ujrzycie, jak wam powiedział”». 
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Ewangelia (J 20, 1-9) 

Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i 
zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego 
Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył 
pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która 
była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza 
także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, 
które mówi, że On ma powstać z martwych. 

 

 



 

 

 
Bóg zapłać za każdą troskę o naszą Parafię.  
Życzę wszystkim doświadczenia dobroci Bożej Opatrzności, a Maryja, Królowa Pokoju, niech otacza wszystkich 
płaszczem macierzyńskiej opieki.                                                           
< Ksiądz Aleksander > 
 

 

Dziękujemy wszystkim, którzy wiernie wspierają naszą Parafię.  
Ofiary, w dalszym ciągu można składać przelewem na konto parafii:  
LLOYDS BANK PCM HIGHGATE-FINCHLEY BRANCH: UPPER STREET ISLINGTON  
Sort code: 30-94-57  
Account number: 00619406 R 
eference: TACA lub GIFT AID  
Za wszystkie ofiary Bóg zapłać. 

 

 
Prosimy śledzić na bieżąco informacje o parafii na stronie parafii http://www.finchleyparish.co.uk/ jak również 
na parafialnym fb https://www.facebook.com/finchleyparish/. 

 

 

Adres: The Priest’s House, Gravel Hill, Finchley N3 3RJ 
proboszcz - ksiądz Aleksander Dasik 

e-mail: finchley@pcmew.org 
www.finchleyparish.co.uk                  www.facebook.com/finchleyparish 
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